soe O V

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1149/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj, anétarg, duke vendosur lidhur me
ankesén e Arzen Bytyqit kandidat pér asamblené komunale n& Pejé nga subjekti
politik Aleanca pé&r Ardhmérin€ e Kosovés (AAK), paraqgitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& mungesés s¢ votave, n€ seancén e panelit
t& mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

MIRATOHET si e bazuar ankesa e Arzen Bytyqit kandidat pér asamblené& komunale
né Pejé nga subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK).

URDHEROHET KQZ qg t& rinuméroj fletévotimet né Vendvotimin 1709C/02R dhe
dhe Qendrén e votimit 1724C/01R /02R/ 03R dhe 04/D dhe ky numé&rim t& pérfshihet
né rezultatin pérfundimtar t& Zgjedhjeve Lokale t& 3 Néntorit 2013.

ARSYETIM

PZAP-i me datén 03.12.2013 ka pranuar dy ankesa nga Arzen Bytyqit ku né ankesén
A nr. 1149/2013 theksohet se né vendvotimin 1709C/02R nuk i jané& paraqitur votat
sipas votimeve dhe se subjekti politik AAK kétu ka marré 75 vota ndérsa parashtruesi
i ankes&s thekson se ka marré 24 vota. Né formularin e KQZ-sé shkruan 50 vota
Arzen Bytyqi 4 vota ndérsa n& publikimin e KQZ-s& 0 vot&.

Métutje parashtruesi i ankes€s thekson se Osman Byryqi zv, koordinator deklaron se
se AAK i ka pasur 75 vota ndérsa kandidati Arzen Byryqi 24 vota

Né ankesén me nr A nr. 1150/2013 theksohet se sipas denoncimit t& b&ré nga organet
kompetente si policia e Kosovés dhe Prokurori i Shtetit né& kété vendvotim &shté
konstatuar se &shté ndérruar rezultati i t& gjithe kandidatéve duke e pérfshiré edhe
parashtruesin e ankes€s Arzen Bytyqin

Paneli i PZAP-it n€ bazg t& nenit 6.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka
vendosur t& bashkon ankesat e lartcekura dhe ti trajton si njé ankesé pér shkak té
natyrés s€ njé&jt€ té€ rasteve dhe pretendimeve, dhe pér t& gjitha t& vendos me njé
vendim pér shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.



PZAP-i pas shqyrtimit dhe analizimit gjeti se:

- ankesat jané té bazuara

PZAP-i nga shkresat e 1&ndés t& ofruara nga pala ankuese si dhe nga shqyrtimi dhe
hetimi i bér& n& materialin zgjedhor ka vérejtur se kandidatit né fjal& i mungojné votat
pasi g¢ né€ FRK ka numér tjetér t& votave nga ajo q&é &shté shpallur nga KQZ-ja.
PZAP-i n€¢ mbéshtetje t& nenit 117.4 t& LZP-s& urdhéron gé t& béhet rinumérimi i
fletévotimeve né kéto vendvotime t& lartcekura. Andaj nga kéto arsye e mé qéllim t&
evitimit t&€ kétyre [&shimeve eventuale t& larté cekura si dhe né mbéshtetje t& 117.4
lidhur me nenin 118.1 dhe 119.5 t& LZP-s& vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1149/2013 mé datén 06.12.2013.
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Késhillé Juridik:
Ndaj ketij vendimi mund te paraqitni ankese ne Gjykaten Supreme té Republikes se Kosoves brenda
njezetekater (24) oreve nga moment i marrjes se vendimit nga PZAP-i



